
Ett smidigt samarbete med församlingen är viktigt, för på flera orter är
församlingen en betydande möjliggörare av verksamhet. Samarbetet med
församlingen kan vara mångsidigt och det kan möjliggöra många nya sätt
att förverkliga scoutprogrammet. Principerna för samarbetet definieras i
scouternas grundstadga och i samarbetsavtalet mellan scouterna och
kyrkan. Samarbetet konkretiseras bl.a. genom scoutprogrammet och i
form av evenemang.

TILL KÅREN

Arrangera ett årligt möte kring
samarbetsavtalet (kanske med något
gott ätbart): Hur har året gått? Vad har
fungerat och är bra i samarbetet? Vad
kan vi utveckla?
Leta efter en gemensam grund
tillsammans och gör upp en
årsklocka: Vid vilken tidpunkt på
scoutåret kan församlingen stöda
kårens scoutfostran? Vid vilka andra
församlingsevenemang kan scouterna
delta eller möjliggöra verksamhet?
Fundera på hurdant samarbete som är
mest fruktsamt och presentera
möjligheterna brett. Kunde
exempelvis äventyrsscouterna ha
pysselverkstad med åldringar eller
spejarscouterna arrangera en
spårning till invandrarfamiljernas
utfärd?
Diskutera öppet med församlingens
anställda om kårens
åskådningsfostran och dess
utmaningar. Leta tillsammans efter
lösningar och linjedragningar.
Kom ihåg att samarbetet är mer än
utrymme och pengar. Det är att
tillsammans förverkliga och ansvara
över scouternas åskådningsfostran,
att gå sida vid sida på en gemensam
stig.

I församlingen arbetar professionella
inom flera yrken, fråga modigt efter
hjälp i ärenden som kåren funderar på!
Berätta öppet om samarbetet,
exempelvis på er hemsida. För många
scouter hör bara den ena föräldern till
den lutherska kyrkan. Scouten kan
också vara utan tro eller höra till
någon annan åskådning, även om hen
deltar i en sådan kårs verksamhet, vars
bakgrundsorganisation är en luthersk
församling. Det är bra att familjen som
blir medlem i kåren är medveten om
bakgrundsorganisationen och att
tillfällen kan innehålla andakter som
grundar sig på
bakgrundsorganisationens åskådning.
Olika roller av deltagande koms
överens tillsammans med familjen,
enligt Finlands Scouters linjedragning
för åskådningsfostran.
Samarbetet fungerar smidigare, då
man är bekanta med varandra.
Informera församlingen vid
förändringar av ansvarspersoner.
Bekanta er och håll regelbunden
kontakt till viktiga anställda, som
FRANS, vaktmästare eller kyrkoherde.
Be dem med på era evenemang och
exempelvis årsmöten eller ledarmöten.
Delta i de evenemang ni inbjuds till.

FÖRSAMLINGENS OCH KÅRENS
GYLLENE REGLER FÖR SAMARBETE


